EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - VEÍCULO CONSERVADO
APLBP-REST-ADM01-25

GEILSON ALMEIDA, Leiloeiro Público  devidamente matriculado na JUCERJA sob o nº 287, A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ, RJ, através de sua Prefeita, KATIA
MIKI, no exercício de suas atribuições contidas no Código de Trânsito Brasileiro, com base na Lei
Federal nº 13.160/2015, que dispõe sobre a retenção, remoção e leilão de veículo, Resolução do
CONTRAN 623/2016 e na Lei Estadual nº 6.657/2013, que dispõe sobre a uniformização do procedimento
para a realização de leilões de veículos que se encontrem em depósitos de responsabilidade direta ou
indireta do poder público no território do Estado do Rio de Janeiro e dá outras providências, TORNA
PÚBLICO o presente EDITAL DE NOTIFICAÇÃO, e FAZ SABER a todos os proprietários, agentes
financeiros, arrendatários, entidades credoras ou aquelas que tenham se sub-rogados nos direitos de
propriedade para retirarem os veículos, consignando-se que esta notificação não é um ato de cobrança, e
que os veículos classificados como conservados e não retirados no prazo acima serão levados à venda
através de leilão público, por força do que dispõe o art. 328 do Código de Trânsito Brasileiro, e por
estarem, há mais de 60 (sessenta) dias corridos, acautelados no Pátio.

Os veículos, abaixo relacionados, classificados como conservados não retirados no prazo supracitado serão,
nos termos do art. 328 do Código de Trânsito Brasileiro bem como da Resolução  do CONTRAN 623/16,
levados a alienação no leilão público APLBP-REST-ADM01-25 – 14/08/2025 às 10h.

Auditório Virtual: http://www.aplleiloes.com.br/

PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A, HONDA/CG 125 FAN, 2007/2008, PRETA, LPB4916/RJ,
9C2JC30708R009380, 935966897;
PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A, HONDA/C100 BIZ ES, 2003/2003, PRETA, KZR5618/RJ,
9C2HA07103R034544, 877918600;
PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A, HONDA/CG 150 TITAN KS, 2007/2007, PRETA, KWG1447/RJ,
9C2KC08107R142242, 918355109;
PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A, HONDA/CG 150 TITAN KS, 2007/2007, VERMELHA, LPJ1857/RJ,
9C2KC08107R156411, 929983084;
PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A, HONDA/C100 BIZ, 2003/2003, VERMELHA, LOS3369/RJ,
9C2HA07003R055333, 806309164;
JEMERSON BEZERRA DA SILVA, I/FIAT SIENA EL FLEX, 2011/2011, PRATA, LLN1405/RJ, 8AP17202LB2195832,
329607375;
JOSE CARLOS RODRIGUES DOS SANTOS, VW/SANTANA, 2001/2001, PRETA, LNI8G44/RJ, 9BWAC03X51P022739,
761402616;
LYNCON LINDORO DA SILVA, VW/GOL PLUS MI, 1997/1997, BRANCA, KMI3H34/RJ, 9BWZZZ377VP526968,
671530062;
ALAN DE OLIVEIRA CARNEIRO, I/PEUGEOT 206 SOLEIL, 2000/2000, AZUL, KMH7636/RJ, 8AD2CNFZ9YW019554,
747609616;
ANTONIO ROMARIO PAIVA FREIRES, CHEV/PRISMA 1.4MT LT, 2016/2016, PRATA, PXX7I05/RJ, 9BGKS69R0GG273608,
1090128298;
LEONARDO MATHEUS A FELICIANO, VW/GOL 16V, 1998/1999, VERMELHA, KNC5984/RJ, 9BWZZZ373WP603138,
708152007;
LUCAS RAMOS GOSEFFI, HONDA/CG 150 TITAN EX, 2014/2014, VERMELHA, KWI5D38/RJ, 9C2KC1660ER516508,
998975273;

VERA LUCIA REMIDIO, VW/GOL 1.0, 2006/2006, PRETA, MXN6974/RJ, 9BWCA05W96T142464, 882379372;
JOSE EDUARDO FERREIRA NAJA, HONDA/CG 125 FAN, 2007/2008, PRETA, LPB4916/RJ, 9C2JC30708R009380,
935966897;
JERONIMO DE SOUZA TEIXEIRA, HONDA/NXR125 BROS KS, 2014/2014, VERMELHA, KWR7739/RJ,
9C2JD2310ER504002, 1040367671;
EMERSON CARVALHO CHAVES, HONDA/CG 125 TITAN KS, 2002/2003, VERDE, LOH4671/RJ, 9C2JC30103R107603,
791680002;
ROSANA DE FATIMA GOUVEIA RODRIGUES DE ALMEIDA, HONDA/C100 BIZ ES, 2003/2003, PRETA, KZR5618/RJ,
9C2HA07103R034544, 877918600;
GILCENIR FERNANDES DA SILVA, HONDA/CG 150 TITAN ES, 2007/2008, PRETA, KXP1B80/RJ, 9C2KC08508R026969,
945099100;
JOAO BATISTA COELHO, GM/CELTA, 2000/2001, BRANCA, KMM4051/RJ, 9BGRD08Z01G122308, 750031964;
CONSTANTINO WELLINGTON PEREIRA DO COUTO, YAMAHA/FACTOR YBR125 E, 2012/2012, VERMELHA, KVT9G01/RJ,
9C6KE1510C0034182, 486665038;
JORGE ELIAS MACHADO, HONDA/CG150 START, 2015/2015, PRETA, KXW7489/RJ, 9C2KC1670FR209585,
1057310554;
JONATHAN DE OLIVEIRA E SILVA, JEEP/RENEGADE SPORT AT, 2016/2016, BRANCA, PYJ1F86/RJ,
988611152GK094203, 1098045944;
VERA LUCIA DA SILVA, HONDA/CG 150 TITAN KS, 2007/2007, PRETA, KWG1447/RJ, 9C2KC08107R142242,
918355109;
SUELI DE JESUS COSTA SIMAS, HONDA/CG 150 TITAN EX, 2014/2014, VERMELHA, LMB3775/RJ,
9C2KC1660ER034879, 1009430740;
ALAN CARLOS DE OLIVEIRA SILVA, GM/CORSA WIND, 2000/2001, BRANCA, KRG0324/RJ, 9BGSC08Z01C134313,
748569545;
JOSE RIBEIRO DA SILVA, YAMAHA/YBR 125E, 2004/2005, PRATA, LCA0767/RJ, 9C6KE043050044667, 848531361;
FELIPE RODRIGUES LIMA, HONDA/CG 150 TITAN KS, 2007/2007, VERMELHA, LPJ1857/RJ, 9C2KC08107R156411,
929983084;
BRUNO NASCIMENTO DA SILVA, HONDA/C100 BIZ, 2003/2003, VERMELHA, LOS3369/RJ, 9C2HA07003R055333,
806309164;
ALAN DO NASCIMENTO SANTOS, HONDA/CG 125 FAN KS, 2009/2010, AZUL, KNW5118/RJ, 9C2JC4110AR003243,
193976706;
FELIPE DE FREITAS SILVA, GM/CORSA WIND, 1997/1997, BRANCA, KNC0303/RJ, 9BGSC08ZVVB618636, 681366990;
EDNA DOS SANTOS VILELA, HONDA/C100 BIZ ES, 1999/2000, VERMELHA, LNE2762/RJ, 9C2HA0710YR216645,
738702293;
EDILEIA DA SILVA DINIZ, HONDA/CG 125 FAN ES, 2011/2011, PRETA, KVK9104/RJ, 9C2JC4120BR536870, 310859964;
GUSTAVO GARCIA SORIANO, HONDA/CG 125 TITAN KSE, 2003/2003, AZUL, LOO9065/RJ, 9C2JC30213R631284,
801271410;
PAULO CESAR DE LIMA, HONDA/CG 125 TITAN KS, 2000/2001, VERDE, KMM6710/RJ, 9C2JC30101R056249,
750304928;
DENILDA CONCEICAO COSTA DA SILVA, HONDA/CG 160 TITAN EX, 2016/2017, PRETA, KXG8742/RJ,
9C2KC2210HR007839, 1102224364;
RIO MELO PORTOES AUTOMATICOS LTDA ME, HONDA/CG 125 TITAN ES, 2002/2002, VERMELHA, LOF2467/RJ,
9C2JC30202R144271, 788771299;
ROBERTO DA SILVA PEIXOTO, HONDA/CG 125 FAN KS, 2012/2012, PRETA, KYG5A72/RJ, 9C2JC4110CR529508,
468523030;
RODRIGO DE ALMEIDA QUADRO, VW/SAVEIRO CL, 1995/1995, VERDE, KMF1613/RJ, 9BWZZZ30ZSP044357,
636345270;
MARIA DO SOCORRO CAVALCANTE LIMA, HONDA/CG 125 FAN KS, 2009/2010, PRETA, KVF5887/RJ,
9C2JC4110AR006482, 196139384;
DOUGLAS DOS SANTOS DA SILVA, HONDA/CG150 FAN ESDI, 2014/2014, PRETA, KPX8382/RJ, 9C2KC1680ER510356,
1001108911;
MARIA DAS DORES RODRIGUES LIMA, HONDA/CG150 FAN ESDI, 2013/2014, PRETA, KPR7D34/RJ,
9C2KC1680ER452816, 592859479;
CETEC SERV E ASSES TEC LTDA, HONDA/CG 125 FAN ES, 2010/2011, PRETA, KWV4226/RJ, 9C2JC4120BR507719,
271907517;

ALEXANDRE NUNES VIDAL, HONDA/CG 125 FAN, 2007/2008, CINZA, KUV5481/RJ, 9C2JC30708R047675, 943831121;
SANDRO DA COSTA ALVES, I/JIALING TRAXX JH125F, 2010/2010, VERMELHA, KWT3D76/RJ, LAAAAKJC9A0003661,
231696884;
EMMILY LOUISE SILVA LIBERATO, M.BENZ/L 608 D, 1984/1984, ROXA, GKT4J44/RJ, 30830212652102, 244096007;

E para que chegue ao conhecimento de todos os interessados, foi expedido o presente Edital, que será afixado
nas dependências da Prefeitura e no Pátio da empresa contratada, FICANDO OS INTERESSADOS
NOTIFICADOS PARA AS PROVIDÊNCIAS AQUI CONTIDAS E CIENTES QUE O PRAZO PARA
PAGAMENTO DOS DÉBITOS E RETIRADA DO VEÍCULO SE ESTENDE ATÉ O ÚLTIMO DIA
ÚTIL ANTERIOR À DATA DO LEILÃO. A retirada do veículo dar-se-á mediante o pagamento dos débitos
de IPVA, multas, diárias, reboque e encargos. Pagamento dos débitos (IPVA’s / Multas) deverá ser realizado
no Banco Bradesco S/A. O pagamento das diárias, reboque e demais encargos serão efetuados no Banco
Bradesco, através de Depósito Identificado. A guia para o referido depósito deverá ser obtida no próprio Pátio
onde o veículo encontra-se acautelado. Informações complementares poderão ser obtidas nos sites
https://www.aplleiloes.com.br/, https://geilsonalmeidaleiloes.com.br/ ou pelo telefone (21) 2495-9410, (21)
97500-8686 nos dias úteis, das 09 às 16 horas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ, RJ